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TRANSSKRIPTION

Antwerpen 25. Juny 1846.
Jeg behøver Intet at notere, da jeg har alt i Bædeckers Haandbog; men
maa dog berøre det bedste af Alt her: Qvintin Messys 1 store Billed i
Musæet: Christi Nedtagelse af Korset; det kan holde sig, uagtet jeg har
været saa henrykt over Peruginos Behandling af samme Æmne i Galleri
Pitti. Det er et sandt Mesterværk og Udtrykket i de forgrædte Øine
uforglemmeligt. 
Rubens faaet man her for Alvor Respect for. Memmelinck 2 har jeg truffet
deilige Ting af.

senere samme Dag.
Jeg kommer lige fra en lang Spadseretour langs Schelden, forbi de to
Bassins med mangfoldige Skibe, og derfra op paa Volden, som med sine
Bastioner Træer, legende Børn og Mølleudsigter saa levende bragte mig
til at tænke paa Christjanshavns Vold; Rebslagere nedenfor – det Hele var
saa complet hjemligt, at det gjorde mig stor Glæde. – Man seer her en
egen Race af colosalt byggede Heste, som ogsaa bydes vældige Læs. –
Træskoe har jeg her igjen seet første Gang. – Jeg længes efter Holland, er
saa forhippet paa dets eiendommelige Karakteer, at de enkelte Glimt her
ikke ret kan mætte mig, da de ideligt afbrydes af moderne Slebenhed. –
Imorgen fjerner jeg mig atter lidt fra Hjemmet, idet jeg for et Par Dage
gaaer til Gent og Brügge. –
•75•
Nu vil jeg dog lægge mærke til, hvad Belgien og Holland koste mig 3, jeg
kom til Lüttich med
24 Louis Napoleons d’or,
hvoraf jeg købte Klæder for       1 – do – (egenlig 17 fr)
lad os regne                    23 – do = 460 fr
kom til Haag med                15 Nap:d’or
for Raderinger i Amstrdam       1½ – do
gik ombord fra Amstrd med       5 – do
for Fortæring ombord!!!            1 – do ÷ 1 [marktegn] 6 Sk courant; det kan
man kalde vel betalt for 2 Kop Kaffe 1 Kop Thee 2 Diners 1 Flaske simpel
Rhinskviin, hvormed jeg til sidst vilde gjøre mig til gode. –
altsaa kostede Belgien fra 19 Juny–2 July – 8 Nap d'or
Holland fra 2 July–14 July: 8½ Nap d'or.

1  Quentin Metsys (1466-1530). Maleriet er nu i Musée Royal des Beaux-Arts, Antwerpen, inv.nr. 245.
2  Hans Memling (ca. 1430-1494).
3  Følgende regnskab må være indført løbende under rejsen i Nederlandene i anden halvdel af juni og første
halvdel af juli.






